
Acuerdo, 	haciendo 	unos nombramientos militares. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA : 

Unico —Nómbrase 	Subteniente 	efectivo. 	al graduado 
don 	Saturnino 	Somoza de Santa 'Pereza; i confiérese el 
grado de Subteniente, á los Sarjentos primeros Rosa Guer-
rero i  Alejandro Cuadra de Granada, i  Jesus Hernandez 
de esta ciudad. 

Estiéndanse los despachos de lel; i comuníquese —Ma-
nagua, marzo 15 de 1870 —Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

